
               

   Académies 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

AIX-MARSEILLE 797,2 1099 1220 889,2 829,2 656,2 

AMIENS 21 21 21 21 21 255 

BESANCON 178,2 286,2 438,2 1221,2 231,2 696 

BORDEAUX 665,2 1360 674,2 1548,2 529,2 502 

CAEN 81 296,2 21 Pas d’entrant 107 228,2 

CLERMONT 302,2 381,3 1473,3 138 651,2 Pas d’entrant 

CORSE Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant  Pas d’entrant 

CRETEIL 21 21 21 21 135,1 28 

DIJON Pas d’entrant 321,2 616,2 111 107 41 

GRENOBLE 1378,2 1378,2 400,2 256,2 237 41 

GUADELOUPE Pas d’entrant 121 206 Pas d’entrant 1478,3 1485,3 

GUYANE Pas d’entrant 73 21 Pas d’entrant Pas d’entrant  76 

LILLE 81 1385,3 21 347,2 128 Pas d’entrant 

LIMOGES 306,2 225 Pas d’entrant 76 114 107 

LYON 381,2 380,3 698,2 393,2 783,2 1127 

MARTINIQUE Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant 1158 128 

MAYOTTE Pas d’entrant 93 107 81 114 630 

MONTPELLIER 574,2 538,2 608,2 410,2 321,3 371,2 

NANCY-METZ 1392,3 683,2 1316,2 Pas d’entrant 1431,2 1815,2 

NANTES 411,3 306,2 131 381,2 128,1 21 

NICE 669,2 672,2 745,2 444,2 148 128 

ORLEANS-TOURS 171,2 138 73 412,2 73 21 

PARIS 246,2 427 579 484,2 537 Pas d’entrant 

POITIERS 411,2 417,2 475,2 Pas d’entrant Pas d’entrant  130 

REIMS 466,2 450,2 328,2 395,2 473,2 178,2 

RENNES 411,2 125 86 21 210 128,1 

REUNION 128 71 2228,2 2221,2 Pas d’entrant Pas d’entrant 

ROUEN Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant 130 71 

STRASBOURG 187 438,3 Pas d’entrant 231,2 285,2 Pas d’entrant 

TOULOUSE 410 1171,2 434,2 430 1585,3 189 

VERSAILLES 21 38 111 21 21 71 

Années 
 

2013 

Barème du 

dernier entrant 

563 

21 

21 

231,2 

285,2 

635,3 
Pas d’entrant 

21 

35 

421,2 
Pas d’entrant 

Pas d’entrant 

471,3 

121 

537 

2035,1 

90 

1048 

887,2 

271,2 

1078 

21 

760 

251 

171,3 

585,3 

1723,2 
Pas d’entrant 

559,2 

621,2 

21 

2014 

Barème du 

dernier entrant 

578,2 

385,3 

21,1 

271,3 

661,3 

687,2 
Pas d’entrant 

21 

21 

520,2 

271,2 

1223 

656,2 

471,3 

346 
Pas d’entrant 

21 

1461,3 

471,3 

186 

110 

121,1 

210 

124 

121,1 

635,3 
Pas d’entrant 

Pas d’entrant 

134 

611,2 

28 

S.T.M.S. 
MOUVEMENT 2015 

PHASE INTER ACADEMIQUE 
Barres d’entrée de 2007 à 2014 

Ces barres ne sont données qu’à titre indicatif, elles peuvent fortement 
varier d’une année à l’autre. La barre d’entrée correspond au barème du 

dernier entrant dans l’académie. En cas d’égalité les candidats sont 

départagés selon les critères suivants : situation familiale et en dernier 

recours l’âge, au bénéfice du plus âgé. 
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